
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za međunarodnu  
suradnju i europske poslove 
Pula, Riva 8, p.p. 198 
tel. 052/352-170, fax. 052/352-178 
 

 KLASA: 023-01/17-01/17 
URBROJ: 2163/1-23/5-17-15 
Pula, 13. studenoga 2017. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Dršćevka 3 

52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem 

Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu sredstava udrugama za 
sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u okviru programa 
Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje,  
- dostavlja se  

 
 
Poštovani, 

 
u privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih 

sredstava udrugama temeljem Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu 
sredstava udrugama za sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u 
okviru programa Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje, na 
nadležno postupanje. 
 
S poštovanjem.  

 
 
             PROČELNICA 
                    Patrizia Bosich, prof. 
 
 
 

 



Temeljem članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 
26/15), članka 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
16/15) te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 15. studenoga 2017. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem Javnog poziva za podnošenje 

prijava za dodjelu sredstava udrugama za sufinanciranje projekata odobrenih 
za financiranje u okviru programa Europske unije i  

drugih programa međunarodne suradnje 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela financijskih sredstava udrugama prijavljenim na 
Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu sredstava udrugama za sufinanciranje projekata 
odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih programa međunarodne 
suradnje, temeljem izvršene provjere ispunjavanja formalnih uvjeta javnog poziva i ocjenjivanja 
projekata. 
 
 

Članak 2. 
 

Tijekom 2017. godine će se iz Proračuna Istarske županije, razdjela 015 Upravnog 
odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove, pozicije 174924, sufinancirati provedba 
sljedećih projekata udruga odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih 
programa međunarodne suradnje u ukupnom iznosu od 139.999,95 kn: 
 

Redni 
broj 

Naziv udruge Naziv projekta Prosječni broj 
bodova 

Iznos odobrenih 
sredstava u kn 

1. 
 

 
Udruga Zelena 
Istra 
 

 
Financiranje razvoja 
i razvijanje 
financijskih 
sredstava prikladnih 
u Europskoj godini 
razvoja 
2015.:paneuropska 
kampanja za 
usklađivanje 
investicija EU u 
zemljama u razvoju 
s okvirom 
Milenijskih razvojnih 
ciljeva za razdoblje 
nakon 2015. te 
politikama EU koje 
promoviraju održivi 
razvoj i smanjenje 
siromaštva 

66,33 20.565,45 

 
2. 

Udruga Istra 
Inspirit 

 62,00 20.277,30 



Redni 
broj 

Naziv udruge Naziv projekta Prosječni broj 
bodova 

Iznos odobrenih 
sredstava u kn 

 KulTERRA – 
Revitalizacija 
istarskih kaštela 
Morosini-Grimani i 
Petrapilosa 

 
3. 
 

 
Udruga „Kuća o 
batani-Casa 
della batana“ 
 

 
Mala barka 2 – 
očuvanje pomorske 
baštine Sjevernog 
Jadrana 

59,66 24.789,30 

 
4. 
 

 
INFORMO – 
Udruga za 
poticanje 
zapošljavanja, 
stručnog 
usavršavanja i 
obrazovanja 
 

Young 
Entrepreneurs in 
Motion - YEIM 

57,33 24.789,30 

 
5. 
 

 
Udruga „Kuća o 
batani-Casa 
della batana“ 
 

 
CULTURECOVERY 
– Protection and 
RECOVERY of 
immaterial 
CULTUral heritage 
of Central Europe 
through 
Ecomuseums, as 
driver of local 
growth 
 

55,33 24.789,30 

 
6. 
 

Lokalna 
akcijska grupa 
„Središnja Istra“ 

 
INSiGHTS: 
Integrated Slow, 
Green and Healthy 
Tourism Strategies 
 

52,66 24.789,30 

 
UKUPNO: 

 
139.999,95 

 
 

Članak 3. 
 

Obzirom da su ukupno zatražena sredstava od strane prijavitelja u iznosu od 
171.264,15 kuna veća od raspoloživih sredstava osiguranih Proračunom Istarske županije za 
2017. godinu, iznosi odobrenih sredstava za sufinanciranje projekata udruga, koji su ispunili 
sve kriterije propisane natječajnom dokumentacijom, umanjuju se u jednakom iznosu od 
5.210,70 kuna, sukladno članku 2. ove Odluke. 

 
 

  



Članak 4. 
 

Sa svim udrugama kojima su odobrena financijska sredstva Istarska županija potpisat 
će ugovor o sufinanciranju projekata najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. 

 
 

Članak. 5. 
 

Zadužuje se Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske 
županije za nadzor nad provedbom odobrenih i financiranih projekata. 
 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na mrežnim 
stranicama Istarske županije www.istra-istria.hr . 

 
 
KLASA: 402-01/17-01/23 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-4 
Pula, 15. studenoga 2017. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

 
         ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego  

 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za međunarodnu suradnju i  

europske poslove IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje. 



OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 29. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15), kojim je propisan postupak 
utvrđivanje prijedloga odluke o dodjeli financijskih sredstava. Odredbom članka 28. Pravilnika 
o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 16/15), utvrđeno je da Povjerenstvo 
razmatra i ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete javnog poziva te daje prijedlog za 
odobravanje financijskih sredstava projektima udruga, dok odluku donosi nadležno tijelo 
Županije utvrđeno Statutom, uzimajući u obzir sve činjenice. 

Odredba članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), propisuje ovlasti Župana kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o dodjeli financijskih sredstava udrugama 
temeljem Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu sredstava udrugama za 
sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih 
programa međunarodne suradnje. 

Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije objavio 
je dana 2. listopada 2017. godine predmetni Javni poziv na mrežnim stranicama Istarske 
županije te Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske. U propisanom razdoblju za dostavu 
prijava pristiglo je ukupno šest prijava. Sve prijave ispunile su propisane formalne uvjete javnog 
poziva te su upućene u daljnju proceduru Povjerenstvu za ocjenjivanje prijavljenih projekata. 
 Nakon razmatranja i ocjenjivanja projektnih prijava Povjerenstvo za ocjenjivanje 
prijavljenih projekata utvrdilo je prijedlog za odobravanje financijskih sredstava o kojem 
odlučuje Župan Istarske županije, kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Naziv udruge Naziv projekta Prosječni broj 
bodova 

Iznos odobrenih 
sredstava u kn 

1. 
 

 
Udruga Zelena 
Istra 
 

 
Financiranje razvoja 
i razvijanje 
financijskih 
sredstava prikladnih 
u Europskoj godini 
razvoja 
2015.:paneuropska 
kampanja za 
usklađivanje 
investicija EU u 
zemljama u razvoju 
s okvirom 
Milenijskih razvojnih 
ciljeva za razdoblje 
nakon 2015. te 
politikama EU koje 

66,33 20.565,45 



Redni 
broj 

Naziv udruge Naziv projekta Prosječni broj 
bodova 

Iznos odobrenih 
sredstava u kn 

promoviraju održivi 
razvoj i smanjenje 
siromaštva 

 
2. 
 

Udruga Istra 
Inspirit 

 
KulTERRA – 
Revitalizacija 
istarskih kaštela 
Morosini-Grimani i 
Petrapilosa 

62,00 20.277,30 

 
3. 
 

 
Udruga „Kuća o 
batani-Casa 
della batana“ 
 

 
Mala barka 2 – 
očuvanje pomorske 
baštine Sjevernog 
Jadrana 

59,66 24.789,30 

 
4. 
 

 
INFORMO – 
Udruga za 
poticanje 
zapošljavanja, 
stručnog 
usavršavanja i 
obrazovanja 
 

Young 
Entrepreneurs in 
Motion - YEIM 

57,33 24.789,30 

 
5. 
 

 
Udruga „Kuća o 
batani-Casa 
della batana“ 
 

 
CULTURECOVERY 
– Protection and 
RECOVERY of 
immaterial 
CULTUral heritage 
of Central Europe 
through 
Ecomuseums, as 
driver of local 
growth 
 

55,33 24.789,30 

 
6. 
 

Lokalna 
akcijska grupa 
„Središnja Istra“ 

 
INSiGHTS: 
Integrated Slow, 
Green and Healthy 
Tourism Strategies 
 

52,66 24.789,30 

 
UKUPNO: 

 
139.999,95 

 
Obzirom da su ukupno zatražena sredstava od strane prijavitelja u iznosu od 

171.264,15 kuna veća od raspoloživih sredstava osiguranih Proračunom Istarske županije za 
2017. godinu, iznosi odobrenih sredstava za sufinanciranje projekata udruga, koji su ispunili 
sve kriterije propisane natječajnom dokumentacijom, umanjuju se u jednakom iznosu od 
5.210,70 kuna. 
 
 



III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Sredstva za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Istarske županije za 2017. 
godinu, u razdjelu 015 Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove, pozicija 
174924. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 


